
Montag : bedeckt, 10-18°C

1.Berliner MSC 7
1.MGV Spandau 8
MGC Karlshagen 3
MSV Berliner Bär 9
MV Lankwitzer Dragons 2
Reinickendorfer MGC 11
Tempelhofer MV 65 3
Verein für Minigolf Berlin 7
Minigolfcard 1

Gesamt 51

Turnierleiter:

G.Schröder gewinnt das Stechen um den Sonderpreis der Bahnen 1-9
J.Tetzlaff gewinnt das Stechen um den Sonderpreis der Bahnen 10-18

Wetter:

Peter Ber sen. MGC Karlshagen
Stefan Deider Reinickendorfer MGC

Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!

Martin Becker Reinickendorfer MGC

Verwarnungen: keine

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Jubiläums-Masters 2013

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.
Miniaturgolf

19.-20. Mai 2013

ErgebnislisteErgebnislisteErgebnislisteErgebnisliste

Lothar Herfurt 1.MGV Spandau

Sonntag : sonnig, 15-25°C

Teilnehmende Vereine :

Besondere Vorkommnisse: G.Schröder gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde weiblich (19)
G.Plötz gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde männlich (19)



Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt
1 Barz, Patrick Verein für Minigolf Berlin 38103 22 26 24 20 19 24 22 157 22,429
2 Hansper, Tom 1.MGV Spandau 38422 27 20 24 24 21 24 23 163 23,286
3 Hergesell, Albert 1.MGV Spandau 38180 28 30 23 27 23 26 23 180 25,714

Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt
1 Herfurt, Claudia Tempelhofer MV 65 45059 23 24 21 21 20 22 19 150 21,429
2 Dippel, Anne Reinickendorfer MGC 36175 33 23 22 24 21 23 27 173 24,714
3 Scheffner, Kathrin MV Lankwitzer Dragons 36181 30 26 29 24 24 24 24 181 25,857
4 Müller, Nicole MSV Berliner Bär 38398 26 24 28 24 26 30 27 185 26,429
5 Witte, Birgit 1.Berliner MSC 1691 37 26 30 32 33 27 25 210 30,000
6 Gose, Yvonne 1.MGV Spandau 65830 35 37 39 32 35 33 24 235 33,571

Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt
1 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 33442 20 26 20 22 22 20 22 152 21,714
2 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 46389 23 22 22 22 22 22 24 157 22,429
3 Groneberg, Markus Verein für Minigolf Berlin 26423 25 20 22 24 21 25 21 158 22,571
4 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 48559 25 21 22 22 23 24 23 160 22,857
5 Walther, Denis MSV Berliner Bär 38457 28 20 21 21 24 21 26 161 23,000
6 Walther, Markus MSV Berliner Bär 66125 28 24 23 24 27 26 27 179 5 25,571
7 Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 27712 24 29 30 22 24 24 26 179 8 25,571
8 Ber, Peter jun. MGC Karlshagen 2083 23 25 29 27 29 24 28 185 26,429
9 Trautmann, Clemens 1.MGV Spandau 36781 25 28 28 28 26 24 27 186 26,571
10 Rambow, Martin Minigolfcard MC-1015306 29 24 24 29 25 35 26 192 27,429
11 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 37558 36 32 35 25 28 25 26 207 29,571

Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt
1 Ber, Elvira MGC Karlshagen 37872 27 29 33 23 33 29 30 204 29,143
2 Henschke, Petra 1.MGV Spandau 36074 34 31 28 26 29 24 34 206 29,429
3 Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 37468 25 30 31 30 33 30 31 210 30,000
4 Gose, Ellen 1.MGV Spandau 36076 29 38 26 28 34 34 27 216 30,857

Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt
1 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 40916 24 24 20 19 22 20 22 151 21,571
2 Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 48508 24 22 22 20 20 21 23 152 21,714
3 Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin 10662 20 24 25 22 19 22 21 153 21,857
4 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 34839 19 26 24 25 21 20 21 156 22,286
5 Kirschke, Michael MSV Berliner Bär 38456 25 19 20 22 26 26 22 160 22,857
6 Witte, Thomas 1.Berliner MSC 36971 24 23 21 20 28 24 21 161 23,000
7 Ber, Peter sen. MGC Karlshagen 37630 21 22 25 23 26 25 21 163 23,286
8 Wehner, Uwe Tempelhofer MV 65 31003 22 25 28 20 24 26 21 166 23,714
9 Simanowski, Peter Verein für Minigolf Berlin 48546 26 22 29 26 29 21 25 178 25,429
10 Noch, Frank 1.Berliner MSC 23517 30 22 23 29 20 32 25 181 25,857
11 Scheffner, Christian MV Lankwitzer Dragons 36185 27 29 28 24 28 25 22 183 26,143
12 Philipp, Andreas Verein für Minigolf Berlin 66052 25 34 23 25 30 26 25 188 26,857
13 Wiedemann, Klaus-Heinrich 1.Berliner MSC 38379 29 31 32 27 35 29 28 211 30,143
14 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 46386 37 32 35 35 30 24 37 230 32,857

Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt
1 Schröder, Gabriele 1.Berliner MSC 38421 19 27 28 28 26 21 24 173 24,714
2 Schacke, Doris MSV Berliner Bär 38653 30 24 21 31 25 25 30 186 26,571
3 Fabritz, Ingrid Reinickendorfer MGC 37510 31 32 22 23 31 28 31 198 28,286
4 Leuchtenberger, Sigrid Verein für Minigolf Berlin 38456 28 34 31 33 34 30 34 224 32,000

Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt
1 Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 36024 23 22 23 23 23 20 21 155 22,143
2 Schacke, Egon MSV Berliner Bär 12064 25 22 23 23 22 22 24 161 23,000
3 Schröder, Ulrich MSV Berliner Bär 3476 22 23 26 23 24 20 24 162 23,143
4 Leuchtenberger, Hans-Winfried Verein für Minigolf Berlin 3756 24 26 25 25 23 25 29 177 25,286
5 Bast, Bernd 1.MGV Spandau 35285 29 27 24 22 28 25 28 183 26,143
6 Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 18029 30 32 28 26 30 27 28 201 28,714
7 Menge, Wolfgang 1.Berliner MSC 17758 27 32 31 32 25 29 28 204 29,143
8 Morsch, Kurt MSV Berliner Bär 3477 34 36 30 23 29 31 29 212 30,286
9 Kinnemann, Bernd 1.Berliner MSC 2053 37 43 28 38 39 31 28 244 34,857

Senioren weiblich II

Gesamt
Senioren männlich II

Senioren männlich I

Gesamt

Gesamt
Senioren weiblich I

Allgemeine Klasse Damen

Allgemeine Klasse Herren
Gesamt

Jubiläums-Masters 2013Jubiläums-Masters 2013Jubiläums-Masters 2013Jubiläums-Masters 2013

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.
19.-20. Mai 2013

Schüler & Jugend männlich
Gesamt

Gesamt

Gesamt



1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt
Becker, Martin Reinickendorfer MGC 20 26 20 22 22 20 22
Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 19 26 24 25 21 20 21
Barz, Patrick Verein für Minigolf Berlin 22 26 24 20 19 24 22
Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin 20 24 25 22 19 22 21
Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 24 24 20 19 22 20 22
Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 25 21 22 22 23 24 23
Kirschke, Michael MSV Berliner Bär 25 19 20 22 26 26 22
Walther, Denis MSV Berliner Bär 28 20 21 21 24 21 26
Schacke, Egon MSV Berliner Bär 25 22 23 23 22 22 24
Schröder, Ulrich MSV Berliner Bär 22 23 26 23 24 20 24
Dippel, Anne Reinickendorfer MGC 33 23 22 24 21 23 27
Kiefer, Andreas Tempelhofer MV 65 24 22 22 20 20 21 23
Hansper, Tom 1.MGV Spandau 27 20 24 24 21 24 23
Wehner, Uwe Tempelhofer MV 65 22 25 28 20 24 26 21
Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 23 22 22 22 22 22 24
Walther, Markus MSV Berliner Bär 28 24 23 24 27 26 27
Noch, Frank 1.Berliner MSC 30 22 23 29 20 32 25
Witte, Thomas 1.Berliner MSC 24 23 21 20 28 24 21
Groneberg, Markus Verein für Minigolf Berlin 25 20 22 24 21 25 21
Philipp, Andreas Verein für Minigolf Berlin 25 34 23 25 30 26 25
Ber, Peter jun. MGC Karlshagen 23 25 29 27 29 24 28
Ber, Peter sen. MGC Karlshagen 21 22 25 23 26 25 21
Herfurt, Claudia Tempelhofer MV 65 23 24 21 21 20 22 19
Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 30 32 28 26 30 27 28
Leuchtenberger, Hans-Winfried Verein für Minigolf Berlin 24 26 25 25 23 25 29
Simanowski, Peter Verein für Minigolf Berlin 26 22 29 26 29 21 25
Schacke, Doris MSV Berliner Bär 30 24 21 31 25 25 30
Schröder, Gabriele 1.Berliner MSC 19 27 28 28 26 21 24
Bast, Bernd 1.MGV Spandau 29 27 24 22 28 25 28
Hergesell, Albert 1.MGV Spandau 28 30 23 27 23 26 23
Scheffner, Christian MV Lankwitzer Dragons 27 29 28 24 28 25 22
Scheffner, Kathrin MV Lankwitzer Dragons 30 26 29 24 24 24 24
Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 24 29 30 22 24 24 26
Fabritz, Ingrid Reinickendorfer MGC 31 32 22 23 31 28 31
Henschke, Petra 1.MGV Spandau 34 31 28 26 29 24 34
Trautmann, Clemens 1.MGV Spandau 25 28 28 28 26 24 27
Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 36 32 35 25 28 25 26
Rambow, Martin Minigolfcard 29 24 24 29 25 35 26
Menge, Wolfgang 1.Berliner MSC 27 32 31 32 25 29 28
Witte, Birgit 1.Berliner MSC 37 26 30 32 33 27 25
Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 25 30 31 30 33 30 31
Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 37 32 35 35 30 24 37
Gose, Ellen 1.MGV Spandau 29 38 26 28 34 34 27
Gose, Yvonne 1.MGV Spandau 35 37 39 32 35 33 24
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10

Gesamt
Paarwertung

3

6

22,214

23,214

11 348 24,857

7 329 23,500



Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 Summe Schnitt
1 Reinickendorfer MGC I 92 93 84 85 89 86 91 620 22,143

Becker, Martin 20 26 20 22 22 20 22 152 21,714
Müller, Ralf 23 22 22 22 22 22 24 157 22,429
Tetzlaff, Jörg 25 21 22 22 23 24 23 160 22,857
Deider, Stefan 24 24 20 19 22 20 22 151 21,571

2 Verein für Minigolf Berlin 91 96 96 91 82 96 93 645 23,036
Groneberg, Markus 25 20 22 24 21 25 21 158 22,571
Barz, Patrick 22 26 24 20 19 24 22 157 22,429
Leuchtenberger, Hans-Winfried 24 26 25 25 23 25 29 177 25,286
Plötz, Günther 20 24 25 22 19 22 21 153 21,857

3 MSV Berliner Bär I 106 85 87 90 99 95 99 661 23,607
Schacke, Egon 25 22 23 23 22 22 24 161 23,000
Kirschke, Michael 25 19 20 22 26 26 22 160 22,857
Walther, Denis 28 20 21 21 24 21 26 161 23,000
Walther, Markus 28 24 23 24 27 26 27 179 25,571

4 MSV Berliner Bär II 101 93 98 101 98 95 102 688 24,571
Schacke, Doris 30 24 21 31 25 25 30 186 26,571
Otto, Wolfgang 23 22 23 23 23 20 21 155 22,143
Schröder, Ulrich 22 23 26 23 24 20 24 162 23,143
Müller, Nicole 26 24 28 24 26 30 27 185 26,429

5 Reinickendorfer MGC II 107 110 98 94 97 95 105 706 25,214
Abendroth, Thomas 24 29 30 22 24 24 26 179 25,571
Fabritz, Ingrid 31 32 22 23 31 28 31 198 28,286
Dippel, Anne 33 23 22 24 21 23 27 173 24,714
Georgi, Holger 19 26 24 25 21 20 21 156 22,286

6 1.Berliner MSC 102 103 104 104 109 106 98 726 25,929
Noch, Frank 30 22 23 29 20 32 25 181 25,857
Witte, Thomas 24 23 21 20 28 24 21 161 23,000
Schröder, Gabriele 19 27 28 28 26 21 24 173 24,714
Wiedemann, Klaus-Heinrich 29 31 32 27 35 29 28 211 30,143

7 1.MGV Spandau I 114 109 99 99 102 102 102 727 25,964
Bast, Bernd 29 27 24 22 28 25 28 183 26,143
Hergesell, Albert 28 30 23 27 23 26 23 180 25,714
Herfurt, Lothar 30 32 28 26 30 27 28 201 28,714
Hansper, Tom 27 20 24 24 21 24 23 163 23,286

8 1.MGV Spandau II 123 134 121 114 124 115 112 843 30,107
Gose, Ellen 29 38 26 28 34 34 27 216 30,857
Gose, Yvonne 35 37 39 32 35 33 24 235 33,571
Henschke, Petra 34 31 28 26 29 24 34 206 29,429
Trautmann, Clemens 25 28 28 28 26 24 27 186 26,571

Gesamt
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Traditions-Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 Summe Schnitt
1 1.Berliner MSC 65 70 68 61 59 65 61 449 21,381

Wehner, Uwe 22 25 28 20 24 26 21 166 23,714
Kiefer, Andreas 24 22 22 20 20 21 23 152 21,714
Herfurt, Claudia 23 24 21 21 20 22 19 150 21,429
Plötz, Günther 20 24 25 22 19 22 21 153 21,857
Streichrunde 24 25 28 22 24 26 23

2 MGC Schäfersee 68 70 62 63 65 64 65 457 21,762
Becker, Martin 20 26 20 22 22 20 22 152 21,714
Deider, Stefan 24 24 20 19 22 20 22 151 22,571
Groneberg, Markus 25 20 22 24 21 25 21 158 22,571
Abendroth, Thomas 24 29 30 22 24 24 26 179 25,571
Streichrunde 25 29 30 24 24 25 26

3 MGV "MiGoWe" Berlin 80 88 90 80 82 75 78 573 27,286
Georgi, Holger 19 26 24 25 21 20 21 156 22,286
Kaestner, Annette 25 30 31 30 33 30 31 210 30,000
Peppler, Daniel 36 32 35 25 28 25 26 207 29,571

Streichrunde 0 0 0 0 0 0 0
4 MGC Heiligensee 91 86 79 80 83 74 92 585 27,857

Fabritz, Ingrid 31 32 22 23 31 28 31 198 28,286
Müller, Ralf 23 22 22 22 22 22 24 157 22,429
Stendel, Christian 37 32 35 35 30 24 37 230 32,857

Streichrunde 0 0 0 0 0 0 0
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